SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE 
JUAZEIRO/BA; 

CONTRATADO: JL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO:  Reajuste com base na variação do Índice Nacional de Preços ao 

Consumidor (INPC-IBGE) de 20,55% sobre valor contratado, 
correspondente a R$187.836,76 (cento e oitenta e sete mil, 
oitocentos e trinta e seis reais e setenta e seis centavos), totalizando 
valor anual estimado deste contrato em R$1.101.756,76 (um 
milhão, cento e um mil, setecentos e cinquenta e seis reais e setenta 
e seis centavos), a partir da data da assinatura.